
 
 

Il responsabile del procedimento : Domenico Misiano 

Il responsabile dell’istruttoria:  Tripepi Demetrio – Caroleo Luigi 

e-mail:usp.cz @istruzione.it -   P.E.C.: uspcz@postacert.istruzione.it   Sito WEB  www.istruzione.calabria.it/catanzaro 

Via Cosenza  n. 31 / 88063  Catanzaro Lido   Tel 0961-739199/200  -  Fax 0961-739199 /200 

m_pi.AOOUSPCZ.REGISTRO UFFICIALE.U.0007088.21-08-2018 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio II^ 

AMBITO TERRITORIALE PROVINCIALE CATANZARO 

IL FUNZIONARIO 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale della 

scuola per l’anno scolastico 2017/2018, sottoscritto in data 11/04/2017 e prorogato per 

l’a.s. 2018/19 con la sottoscrizione dell’Accordo Ponte in data 7 marzo 2018;  

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 207 del 9/3/2018 (“Mobilità del personale, docente, Educativo 

ed ATA - anno scolastico 2018/19”);  

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 6119 del 13/7/2018 con il quale sono stati pubblicati i 

trasferimenti e passaggi dei docenti della scuola secondaria di II grado per l’anno 

scolastico 2018/19;  

VISTA la nota prot. n. 5005 del 31/7/2018 con la quale il Dirigente  dell’ATP di Monza 

Brianza ha comunicato che, a seguito di tentativo di conciliazione  presentato dal 

docente Cupone Alessandro (27/06/1976 CZ) C.d.C. B020,  “per il riconoscimento 
del punteggio non attribuito e del diritto al trasferimento presso una delle sedi 
richieste”, e la  conseguenziale attribuzione di punti 140,00 anziché punti 112;00;  

VERIFICATO dai tabulati dei trasferimenti interprovinciali della provincia di Catanzaro che 

presso la sede dell’IPSSEOA di Soverato ha ottenuto il trasferimento dalla provincia di 

Crotone – KRIS006004 -  il docente Marinaro Francesco (26/09/1976 CZ) con punti 

130;00,  

RITENUTO di dover procedere, in autotutela, alla rettifica delle operazioni di mobilità al fine di 

garantire il rispetto del punteggio assegnate nell’ambito delle operazioni di mobilità al 

docente Cupone Alessandro (27/06/1976 CZ) C.d.C. B020;  

DISPONE 

ART. 1 - Per le motivazioni citate in premessa il docente Cupone Alessandro (27/06/1976 CZ) 
titolare per la CdC B020 presso Ist. “I. OLIVETTI” CM:MIRC060005 MB - con punti 

140,00 ottiene il trasferimento interprovinciale presso dell’IPSSEOA di Soverato  (CZ) 

- CM:CZRH04000Q, per l’A.S: 2018/2019; 
ART. 2 -In conseguenza di tale rettifica, è annullato il trasferimento interprovinciale del prof. 

Marinaro Francesco (26/09/1976 CZ), - con punti 130,00, che rientra  presso la sede di 

titolarità,  l’IPSEOA di Isola Capo Rizzuto – KR – C.M. KRIS006004 per la CL. B020; 

ART. 3 – I DD SS in indirizzo provvederanno, per quanto di competenza, alla notifica ai docenti 

interessati;  

ART. 4 - Sulle controversie riguardanti la mobilità si rinvia agli articoli 135 , 136, 137 e 138 del 

C.C.N.L. del 29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed 

arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 

2010 n. 183.  

ART. 5 – In forza di tale provvedimento i docenti coinvolti nelle rettifiche vengono rimessi nei 

termini per la presentazione della domanda di utilizzazione e/o di assegnazione 

provvisoria entro 5 giorni dalla notifica del presente provvedimento.  
 

IL  FUNZIONARIO 

                 Grazia MARTINIELLO 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93. 

 
 
 
 

mailto:uspcz@postacert.istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/catanzaro


 
 

Il responsabile del procedimento : Domenico Misiano 

Il responsabile dell’istruttoria:  Tripepi Demetrio – Caroleo Luigi 

e-mail:usp.cz @istruzione.it -   P.E.C.: uspcz@postacert.istruzione.it   Sito WEB  www.istruzione.calabria.it/catanzaro 

Via Cosenza  n. 31 / 88063  Catanzaro Lido   Tel 0961-739199/200  -  Fax 0961-739199 /200 

m_pi.AOOUSPCZ.REGISTRO UFFICIALE.U.0007088.21-08-2018 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio II^ 

AMBITO TERRITORIALE PROVINCIALE CATANZARO 

 

 

Agli AA.TT. di Crotone e Monza Brianza  

Al D.S. dell’ l’IPSEOA di Soverato  

Al D.S. dell’ l’IPSEOA di Isola Capo Rizzuto 

Ai DD SS della Provincia di Catanzaro 

mailto:uspcz@postacert.istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/catanzaro

